Ano do Exercicio:

Numero Conta

6.2.1

6.2.1.1

6.2.1.1.01
6.2.1.1.01.01
6.2.1.1.01.01.001
6.2.1.1.01.01.002
6.2.1.1.01.02

6.2.1.1.01.02.001
6.2.1.1.01.02.002
6.2.1.2

6.2.1.2.01
6.2.1.2.01.01
6.2.1.2.01.01.001
6.2.1.2.02
6.2.1.2.02.01

6.2.1.2.02.01.001
6.2.1.2.02.01.002

6.2.1.2.02.02

6.2.1.2.02.02.001
6.2.1.2.02.02.002

6.2.1.2.02.03

6.2.1.2.02.03.001
6.2.1.2.02.03.002

6.2.1.2.02.05

6.2.1.2.02.05.001
6.2.1.3

6.2.1.3.02
6.2.1.3.02.01

6.2.1.3.02.01.001
6.2.1.3.02.01.002
6.2.1.3.03

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 2° REGIAO - SP

CNPJ: 62.144.084/0001-94

RUA LIBERO BADARO 425 - 14° ANDAR

SAO PAULO-SP

Telefone: (11) 3291-8700

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

2023

Descricao
RECEITAS CORRENTES
PREVISTAS
CONTRIBUICOES
ANUIDADES
ANUIDADES DO EXERCICIO
PESSOAS FiSICAS
PESSOAS JURIDICAS

ANUIDADES DOS EXERCICIOS
ANTERIORES

PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS

EXPLORACAO DE BENS E
SERVICOS

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAS IMOBILIARIAS
ALUGUEIS

EXPLORACAO DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM
INSCRICOES

Profissionais - Pessoas Fisicas

Organizagdes Fiscalizadas - Pessoas
Juridicas

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CARTEIRAS

Profissionais - Pessoas Fisicas

Organizagdes Fiscalizadas - Pessoas
Juridicas

EMOLUMENTOS COM
EXPEDICOES DE CERTIDOES

Profissionais - Pessoas Fisicas

Organizagoes Fiscalizadas - Pessoas
Juridicas

OUTROS SERVICOS
PRESTADOS

Cancelamento de Inscri¢des
FINANCEIRAS

JUROS DE MORA

JUROS DE MORA SOBRE
ANUIDADES

PESSOAS FISICAS
PESSOAS JURIDICAS
ATUALIZACAO MONETARIA

Prevista

10.356.000,00

7.000.000,00
7.000.000,00
6.000.000,00
4.000.000,00
2.000.000,00
1.000.000,00

750.000,00
250.000,00
206.000,00

36.000,00
36.000,00
36.000,00
170.000,00
100.000,00

50.000,00
50.000,00

25.000,00

24.000,00
1.000,00

45.000,00

15.000,00
30.000,00

0,00

0,00
2.050.000,00
350.000,00
350.000,00

200.000,00
150.000,00
400.000,00

1/2

Arrecadada no
Periodo

12.721.675,59

8.041.410,28
8.041.410,28
6.782.578,40
4.487.225,06
2.295.353,34
1.258.831,88

873.027,26
385.804,62
292.901,13

60.772,02
60.772,02
60.772,02

232.129,11
94.355,49

64.262,49
30.093,00

26.240,85

26.240,85
0,00

41.597,37

16.690,28
24.907,09

69.935,40

69.935,40
2.633.564,22
143.082,19
143.082,19

112.718,16
30.364,03
343.402,85

Arrecadada no
Exercicio

12.721.675,59

8.041.410,28
8.041.410,28
6.782.578,40
4.487.225,06
2.295.353,34
1.258.831,88

873.027,26
385.804,62
292.901,13

60.772,02
60.772,02
60.772,02

232.129,11
94.355,49

64.262,49
30.093,00

26.240,85

26.240,85
0,00

41.597,37

16.690,28
24.907,09

69.935,40

69.935,40
2.633.564,22
143.082,19
143.082,19

112.718,16
30.364,03
343.402,85

Periodo: 01/01/2023 até 31/12/2023

Variacao
-2.365.675,59

-1.041.410,28
-1.041.410,28
-782.578,40
-487.225,06
-295.353,34
-258.831,88

-123.027,26
-135.804,62
-86.901,13

-24.772,02
-24.772,02
-24.772,02
-62.129,11

5.644,51

-14.262,49
19.907,00

-1.240,85

-2.240,85
1.000,00

3.402,63

-1.690,28
5.092,91

-69.935,40

-69.935,40
-583.564,22
206.917,81
206.917,81

87.281,84
119.635,97
56.597,15

Siscac



6.2.1.3.03.01

6.2.1.3.03.01.001
6.2.1.3.03.01.002
6.2.1.3.04
6.2.1.3.04.01
6.2.1.3.04.01.001
6.2.1.3.04.01.002
6.2.1.3.05

6.2.1.3.05.01
6.2.1.3.05.01.005
6.2.14

6.2.1.4.01
6.2.1.4.01.02
6.2.1.4.01.02.001
6.2.1.4.02

6.2.1.4.02.01.002
6.2.1.4.03
6.2.1.4.03.01
6.2.1.4.03.01.001
6.2.1.4.03.01.002
6.2.1.4.03.02
6.2.1.4.03.02.001
6.2.1.4.03.02.002
6.2.1.9

6.2.1.9.02

6.2.1.9.02.01

6.2.1.9.02.01.002
6.2.2

6.2.2.9

6.2.2.9.01

6.2.2.9.01.01

6.2.2.9.01.01.001
6.2.2.9.01.01.002

ATUALIZACAO MONETARIA
SOBRE ANUIDADES

PESSOAS FISICAS

PESSOAS JURIDICAS
MULTAS SOBRE ANUIDADES
MULTAS SOBRE ANUIDADES
PESSOAS FiSICAS

PESSOAS JURIDICAS

REMUNERA~CAO DE DEP. BANC.
E APLICACOES FINANCEIRAS

RENDIMENTOS DE APLICACAO

Aplicagoes Financeiras

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

MULTAS
MULTAS DE INFRACOES

Pessoas Fisicas

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

RESTITUICOES

DIVIDA ATIVA

FASE ADMINISTRATIVA
Pessoa Fisica

Pessoa Juridica

FASE EXECUTIVA
Pessoa Fisica

Pessoa Juridica

OUTRAS RECEITAS
CORRENTES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES
RESTITUICOES

RECEITAS DE CAPITAL
PREVISTAS

OUTRAS RECEITAS DE
CAPITAL

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

INDENIZACOES E
RESTITUICOES

INDENIZACOES
RESTITUICOES
TOTAL:

400.000,00

400.000,00
0,00
100.000,00
100.000,00
70.000,00
30.000,00
1.200.000,00

1.200.000,00
1.200.000,00
1.100.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
1.100.000,00
150.000,00
100.000,00
50.000,00
950.000,00
700.000,00
250.000,00
0,00

0,00
0,00

0,00
14.000,00

14.000,00
14.000,00
14.000,00

7.000,00
7.000,00
10.370.000,00

343.402,85

0,00
343.402,85
226.041,16
226.041,16
167.414,17

58.626,99
1.921.038,02

1.921.038,02
1.921.038,02
1.753.795,56

53.184,81
53.184,81
53.184,81
11.374,54

11.374,54
1.689.236,21
512.466,55
361.738,61
150.727,94
1.176.769,66
1.012.710,63
164.059,03
4,40

4,40
4,40

4,40
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
12.721.675,59

343.402,85

0,00
343.402,85
226.041,16
226.041,16
167.414,17

58.626,99
1.921.038,02

1.921.038,02
1.921.038,02
1.753.795,56

53.184,81
53.184,81
53.184,81
11.374,54

11.374,54
1.689.236,21
512.466,55
361.738,61
150.727,94
1.176.769,66
1.012.710,63
164.059,03
4,40

4,40
4,40

4,40
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
12.721.675,59

56.597,15

400.000,00
-343.402,85
-126.041,16
-126.041,16
-97.414,17
-28.626,99
721.038,02

721.038,02
721.038,02
653.795,56

-53.184,81
-53.184,81
-53.184,81
-11.374,54

-11.374,54
-589.236,21
-362.466,55
-261.738,61
-100.727,94
-226.769,66
-312.710,63
85.940,97
-4,40

-4,40
-4,40

4,40
14.000,00

14.000,00
14.000,00
14.000,00

7.000,00
7.000,00
-2.351.675,59

Pedro Afonso Gomes
CPF: 012.838.678-93
(Presidente)

Julio Poloni
CPF: 406.917.758-26
(Gerente Executivo)

2/2

José Roberto de Campos
CPF: 130.058.618-48
CRC: SP 1SP193273

(Contador)

Siscac



