

CONSELHO REGIONAL DE ECONOMIA 2º REGIÃO - SP

CNPJ: 62.144.084/0001-94

RUA LÍBERO BADARÓ 425 - 14° ANDAR

SÃO PAULO-SP Telefone: (11) 3291-8700

Comparativo da Receita Prevista/Arrecadada

Ano do Exercício: 2023 Período: 01/01/2023 até 31/12/2023

Número Conta	Descrição	Prevista	Arrecadada no	Arrecadada no	Variação
	RECEITAS CORRENTES		Período	Exercício	,
6.2.1	PREVISTAS PREVISTAS	10.356.000,00	12.721.675,59	12.721.675,59	-2.365.675,59
6.2.1.1	CONTRIBUIÇÕES	7.000.000,00	8.041.410,28	8.041.410,28	-1.041.410,28
6.2.1.1.01	ANUIDADES	7.000.000,00	8.041.410,28	8.041.410,28	-1.041.410,28
6.2.1.1.01.01	ANUIDADES DO EXERCÍCIO	6.000.000,00	6.782.578,40	6.782.578,40	-782.578,40
6.2.1.1.01.01.001	PESSOAS FÍSICAS	4.000.000,00	4.487.225,06	4.487.225,06	-487.225,06
6.2.1.1.01.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	2.000.000,00	2.295.353,34	2.295.353,34	-295.353,34
6.2.1.1.01.02	ANUIDADES DOS EXERCÍCIOS ANTERIORES	1.000.000,00	1.258.831,88	1.258.831,88	-258.831,88
6.2.1.1.01.02.001	PESSOAS FÍSICAS	750.000,00	873.027,26	873.027,26	-123.027,26
6.2.1.1.01.02.002	PESSOAS JURÍDICAS	250.000,00	385.804,62	385.804,62	-135.804,62
6.2.1.2	EXPLORAÇÃO DE BENS E SERVIÇOS	206.000,00	292.901,13	292.901,13	-86.901,13
6.2.1.2.01	RECEITA PATRIMONIAL	36.000,00	60.772,02	60.772,02	-24.772,02
6.2.1.2.01.01	RECEITAS IMOBILIÁRIAS	36.000,00	60.772,02	60.772,02	-24.772,02
6.2.1.2.01.01.001	ALUGUÉIS	36.000,00	60.772,02	60.772,02	-24.772,02
6.2.1.2.02	EXPLORAÇÃO DE SERVIÇOS	170.000,00	232.129,11	232.129,11	-62.129,11
6.2.1.2.02.01	EMOLUMENTOS COM INSCRIÇOES	100.000,00	94.355,49	94.355,49	5.644,51
6.2.1.2.02.01.001	Profissionais - Pessoas Físicas	50.000,00	64.262,49	64.262,49	-14.262,49
6.2.1.2.02.01.002	Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	50.000,00	30.093,00	30.093,00	19.907,00
6.2.1.2.02.02	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CARTEIRAS	25.000,00	26.240,85	26.240,85	-1.240,85
6.2.1.2.02.02.001	Profissionais - Pessoas Físicas	24.000,00	26.240,85	26.240,85	-2.240,85
6.2.1.2.02.02.002	Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00
6.2.1.2.02.03	EMOLUMENTOS COM EXPEDIÇÕES DE CERTIDÕES	45.000,00	41.597,37	41.597,37	3.402,63
6.2.1.2.02.03.001	Profissionais - Pessoas Físicas	15.000,00	16.690,28	16.690,28	-1.690,28
6.2.1.2.02.03.002	Organizações Fiscalizadas - Pessoas Jurídicas	30.000,00	24.907,09	24.907,09	5.092,91
6.2.1.2.02.05	OUTROS SERVIÇOS PRESTADOS	0,00	69.935,40	69.935,40	-69.935,40
6.2.1.2.02.05.001	Cancelamento de Inscrições	0,00	69.935,40	69.935,40	-69.935,40
6.2.1.3	FINANCEIRAS	2.050.000,00	2.633.564,22	2.633.564,22	-583.564,22
6.2.1.3.02	JUROS DE MORA	350.000,00	143.082,19	143.082,19	206.917,81
6.2.1.3.02.01	JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES	350.000,00	143.082,19	143.082,19	206.917,81
6.2.1.3.02.01.001	PESSOAS FÍSICAS	200.000,00	112.718,16	112.718,16	87.281,84
6.2.1.3.02.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	150.000,00	30.364,03	30.364,03	119.635,97
6.2.1.3.03	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	400.000,00	343.402,85	343.402,85	56.597,15

1/2 Siscac

6.2.1.3.03.01	ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA SOBRE ANUIDADES	400.000,00	343.402,85	343.402,85	56.597,15
6.2.1.3.03.01.001	PESSOAS FÍSICAS	400.000,00	0,00	0,00	400.000,00
6.2.1.3.03.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	0,00	343.402,85	343.402,85	-343.402,85
6.2.1.3.04	MULTAS SOBRE ANUIDADES	100.000,00	226.041,16	226.041,16	-126.041,16
6.2.1.3.04.01	MULTAS SOBRE ANUIDADES	100.000,00	226.041,16	226.041,16	-126.041,16
6.2.1.3.04.01.001	PESSOAS FÍSICAS	70.000,00	167.414,17	167.414,17	-97.414,17
6.2.1.3.04.01.002	PESSOAS JURÍDICAS	30.000,00	58.626,99	58.626,99	-28.626,99
6.2.1.3.05	REMUNERAÇÃO DE DEP. BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	1.200.000,00	1.921.038,02	1.921.038,02	-721.038,02
6.2.1.3.05.01	RENDIMENTOS DE APLICAÇÃO	1.200.000,00	1.921.038,02	1.921.038,02	-721.038,02
6.2.1.3.05.01.005	Aplicações Financeiras	1.200.000,00	1.921.038,02	1.921.038,02	-721.038,02
6.2.1.4	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	1.100.000,00	1.753.795,56	1.753.795,56	-653.795,56
6.2.1.4.01	MULTAS	0,00	53.184,81	53.184,81	-53.184,81
6.2.1.4.01.02	MULTAS DE INFRAÇÕES	0,00	53.184,81	53.184,81	-53.184,81
6.2.1.4.01.02.001	Pessoas Físicas	0,00	53.184,81	53.184,81	-53.184,81
6.2.1.4.02	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	11.374,54	11.374,54	-11.374,54
6.2.1.4.02.01.002	RESTITUIÇÕES	0,00	11.374,54	11.374,54	-11.374,54
6.2.1.4.03	DÍVIDA ATIVA	1.100.000,00	1.689.236,21	1.689.236,21	-589.236,21
6.2.1.4.03.01	FASE ADMINISTRATIVA	150.000,00	512.466,55	512.466,55	-362.466,55
6.2.1.4.03.01.001	Pessoa Fisíca	100.000,00	361.738,61	361.738,61	-261.738,61
6.2.1.4.03.01.002	Pessoa Jurídica	50.000,00	150.727,94	150.727,94	-100.727,94
6.2.1.4.03.02	FASE EXECUTIVA	950.000,00	1.176.769,66	1.176.769,66	-226.769,66
6.2.1.4.03.02.001	Pessoa Fisíca	700.000,00	1.012.710,63	1.012.710,63	-312.710,63
6.2.1.4.03.02.002	Pessoa Jurídica	250.000,00	164.059,03	164.059,03	85.940,97
6.2.1.9	OUTRAS RECEITAS CORRENTES	0,00	4,40	4,40	-4,40
6.2.1.9.02	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	4,40	4,40	-4,40
6.2.1.9.02.01	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	0,00	4,40	4,40	-4,40
6.2.1.9.02.01.002	RESTITUIÇÕES	0,00	4,40	4,40	-4,40
6.2.2	RECEITAS DE CAPITAL PREVISTAS	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
6.2.2.9	OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
6.2.2.9.01	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
6.2.2.9.01.01	INDENIZAÇÕES E RESTITUIÇÕES	14.000,00	0,00	0,00	14.000,00
6.2.2.9.01.01.001	INDENIZAÇÕES	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
6.2.2.9.01.01.002	RESTITUIÇÕES	7.000,00	0,00	0,00	7.000,00
	TOTAL:	10.370.000,00	12.721.675,59	12.721.675,59	-2.351.675,59

Pedro Afonso Gomes CPF: 012.838.678-93 (Presidente) Julio Poloni CPF: 406.917.758-26 (Gerente Executivo) José Roberto de Campos CPF: 130.058.618-48 CRC: SP 1SP193273 (Contador)

2/2 Siscac